
RURAL HIPOTECARIO X Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/06/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 203.834,07 100.442.971,62  100.239.137,55 1.988  30,23  30,26  29,23 114  52,27  30,24 30,17 1.982  35,192 35,245Andalucía / Andalucia

 42.398,08 32.326.026,37  32.283.628,29 504  7,66  9,74  6,67 26  10,87  9,74 7,67 504  35,499 35,499Aragón / Aragon

 5.225,57 14.820.743,26  14.815.517,69 295  4,49  4,47  1,54 6  1,34  4,47 4,49 295  31,188 31,195Asturias / Asturias

 1.088,69 8.698.593,46  8.697.504,77 162  2,46  2,62  0,77 3  0,28  2,62 2,47 162  36,442 36,446Canarias / Canary Islands

 0,00 68.533,13  68.533,13 2  0,03  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,03 2  16,330 16,330Cantabria / Cantabria

 5.688,33 6.373.410,14  6.367.721,81 160  2,43  1,92  2,82 11  1,46  1,92 2,44 160  31,592 31,606Castilla y León / Castilla-Leon

 473,18 509.612,50  509.139,32 7  0,11  0,15  0,26 1  0,12  0,15 0,11 7  41,791 41,833Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 5.623,54 7.398.526,32  7.392.902,78 123  1,87  2,23  3,85 15  1,44  2,23 1,87 123  33,697 33,729Cataluña / Catalonia

 96.973,53 107.318.112,73  107.221.139,20 2.446  37,20  32,33  45,13 176  24,87  32,34 37,23 2.446  31,311 31,331Comunidad Valenciana / Valencia

 2.339,21 7.657.451,56  7.655.112,35 202  3,07  2,31  2,05 8  0,60  2,31 3,07 202  36,917 36,928Extremadura / Extremadura

 0,00 408.210,26  408.210,26 11  0,17  0,12  0,00 0  0,00  0,12 0,17 11  34,835 34,835Galicia / Galicia

 2.745,69 7.905.014,89  7.902.269,20 90  1,37  2,38  2,05 8  0,70  2,38 1,37 90  37,169 37,177Islas Baleares / Balearic Islands

 3.329,94 5.668.320,55  5.664.990,61 94  1,43  1,71  1,28 5  0,85  1,71 1,43 94  36,700 36,720La Rioja / La Rioja

 0,00 1.632.390,53  1.632.390,53 27  0,41  0,49  0,00 0  0,00  0,49 0,41 27  33,363 33,363Madrid / Madrid

 393,72 837.711,91  837.318,19 9  0,14  0,25  0,26 1  0,10  0,25 0,14 9  36,235 36,260Murcia / Murcia

 11.639,34 19.284.284,59  19.272.645,25 334  5,08  5,81  1,79 7  2,98  5,81 5,08 334  36,674 36,694Navarra / Navarra

 8.207,50 10.546.602,34  10.538.394,84 122  1,86  3,18  2,31 9  2,10  3,18 1,86 122  41,508 41,521País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 331.896.516,16 6.576

 278.825,43
 32,07

 50.470,88

 389.960,39 390

 999,90
 0,60

 38.833,50

 331.506.555,77 6.570

 50.457,62
 32,07

 278.825,43

 34,117 34,144
 27,131 27,170
 0,000 0,019

 71,236 71,236

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).

http://www.edt-sg.com - info@edt-sg.com


